
 
Smlouva o dílo 

 

Stránka 1 z 6 
 

S M L O U V A   O   D Í L O  
č. smlouvy zhotovitele: 201/2019/D/89 

č. smlouvy objednatele: 5/2020 
 

Název díla: 
 

Rekonstrukce balvanitého skluzu na Šporce ve Skalici u čp. 329 –  
monitoring RP 

 

Čl. I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel: Povodí Ohře, státní podnik 
 Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
IČO: 70889988 
DIČ: CZ70889988 
zastoupený: Ing. Zbyňkem Folkem, generálním ředitelem  
zástupce ve věcech smluvních:  
zástupce ve věcech technických:   
technický dozor investora:  
 
 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
 
Povodí Ohře, státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad 
Labem v oddílu A, vložce č. 13052  
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné a 
 
Zhotovitel: Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. 

Masaryka, veřejná výzkumná instituce  
 160 00 Praha - Dejvice, Podbabská 2582/30 
IČO: 00020711  
DIČ: CZ00020711  
zastoupený:  
zástupce ve věcech smluvních:  
zástupce ve věcech technických:   
 
bankovní spojení:   
číslo účtu:  
 
Zhotovitel je zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 

 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé. 



 
Smlouva o dílo 

 

Stránka 2 z 6 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit obraz 
smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených 
včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 
Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Povodí Ohře, státní podnik, který má 
právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění 
podléhá či nikoliv. 
 
Vzhledem k tomu, že si objednatel přeje, aby zhotovitel provedl dílo, s názvem: 
 
Rekonstrukce balvanitého skluzu na Šporce ve Skalici u čp. 329 –  
monitoring RP 
 
a přijal nabídku zhotovitele na provedení a dokončení tohoto díla, se smluvní strany dohodly 
na následujícím:  
 
Následující dokumenty budou studovány a vykládány jako část této smlouvy, s tímto pořadím 
priority: 

a) Smlouva  
b) Zadávací dokumentace 
c) Nabídková cena – soupis prací  
d) Nabídka zhotovitele 

 

Čl. II. PŘEDMĚT DÍLA 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dílo v rozsahu Výzvy k podání nabídky 

do výběrového řízení vypsaného objednatelem a přijaté nabídky zhotovitele k výběrovému 
řízení. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost předané zadávací dokumentace do 
veřejné soutěže. 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že dílo provede řádně a s odbornou péčí podle platných právních 
předpisů vztahujících se k předmětné činnosti. V případě, že využije k provádění díla nebo 
jeho části externí zhotovitele, nese odpovědnost za provedené práce stejně jako by 
prováděl dílo sám. 

 
 

Čl. III. TERMÍN PLNĚNÍ 
 

1. Zahájení díla:   do 14-ti dnů po obdržení písemné výzvy zadavatele  
Ukončení díla:   nejpozději do 30.11.2022 
 

2. Termín dokončení díla může být po dohodě přiměřeně prodloužen v důsledku 
mimořádných nepředvídatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli stran smlouvy dle 
§ 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Dohoda smluvních stran o prodloužení termínu 
dokončení díla musí mít formu písemného dodatku k této smlouvě. 

3. Dílo bude dokončeno zhotovitelem a předáno objednateli písemně na základě zápisu o 
předání a převzetí.  

 
 
 



 
Smlouva o dílo 

 

Stránka 3 z 6 
 

 
Čl. IV. CENA 

 
1. Cena za dílo je stanovená jako nejvýše přípustná smluvní cena z výběrového řízení v 

souladu s platným zněním zákona č. 526/1990 Sb., platná po dobu realizace díla, t.j. až 
do doby protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla. 

 
Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla a předáním 
objednateli. 

 
2. Výše ceny díla může být změněna pouze a jen na podkladě skutečností, které se vyskytly 

v průběhu provádění díla, přičemž jejich zajištění je podmínkou pro řádné dokončení díla. 
Odůvodněné změny budou po projednání oprávněnosti na kontrolním dnu stavby 
předloženy zhotovitelem formou návrhu dodatku ke smlouvě o dílo. 
 

3. Zhotovitel je povinen předložit veškeré podklady pro změnu ceny díla rovněž v elektronické 
podobě. 

 
4. Objednatel souhlasí s tím, že proplatí zhotoviteli jako protihodnotu za provedení 

a dokončení díla částku: 
 
Celková smluvní cena  bez DPH     699 500,- Kč 
 
Cena je pevná celková a konečná.  
 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou sjednaná cena za provedení díla 
není považována za skutečnost tvořící obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 z.č. 
89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění. 

 
 

Čl. V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. 
 
2. Cena díla bude hrazena po dokončení, předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

Fakturu je zhotovitel povinen prokazatelně doručit objednateli nejpozději do 7 pracovních 
dnů ode dne uskutečnění plnění včetně potvrzeného soupisu provedených prací. 
 

3. Samostatně budou vystaveny faktury za případné vícepráce. 
 

4. Datem uskutečnění plnění bude den předání a převzetí díla bez vad a nedodělků uvedený 
na předávacím a přejímacím protokolu, pokud nebude dohodnuto jinak. Protokol bude 
nedílnou součástí faktury. 
 

5. Faktura musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů platných na 
území České republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona 235/2004 
Sb., o DPH v platném znění a dále náležitosti stanovené smlouvou a těmito obchodními 
podmínkami. V případě chybějících nebo chybných náležitostí vrátí objednatel zhotoviteli 
fakturu k opravě. Lhůta pro zaplacení pak počíná běžet od doby vrácení opravené faktury.  
Předat faktury lze i elektronicky na adresu: faktury-pr@poh.cz. 



 
Smlouva o dílo 

 

Stránka 4 z 6 
 

 
6. Pokud zhotovitel prací nedodrží správný postup fakturace, zejména ustanovení zákona č. 

235/2004 Sb. o DPH v platném znění, v důsledku čehož dojde u objednatele k chybnému 
vypořádání DPH, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1,5 
násobku částky, která bude správcem daně vyměřena objednateli jako sankce. 

 
7. Splatnost faktury je 30 dnů od data doručení faktury objednateli. 
 
8. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 

připsána na účet zhotovitele. 
 
 

Čl. VI. SANKCE 
 

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý 
i započatý den prodlení. 

 
2. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.  

 
3. Sankci vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí 

být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob 
výpočtu celkové výše sankce. 
 

4. Pro zajištění úhrady oprávněně vyúčtovaných sankcí je objednatel oprávněn provést 
zápočet vyúčtované sankce proti jakékoliv oprávněné pohledávce, kterou má, nebo bude 
mít zhotovitel za objednatelem. 

 
5. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 dnů od dne 

obdržení příslušného vyúčtování. 
 
6. Zaplacením sankce není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 

porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 
 

 
Čl. VII. NÁHRADA ŠKODY 

 
1. Zhotovitel odpovídá za škody na díle, dalším majetku objednatele a majetku třetích osob, 

vzniklé v souvislosti s plněním díla dle ustanovení této smlouvy. 
 
2. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou mu zhotovitelem 

porušením povinností zhotovitele při plnění předmětu díla, taktéž škody, které by vznikly 
jako důsledek prodlení, vadného plnění nebo porušením smluvních povinností. Náhrada 
škody zahrnuje skutečnou škodu. 

 



 
Smlouva o dílo 

 

Stránka 5 z 6 
 

Čl. VIII. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Zhotovitel provede dílo samostatně, na svůj náklad a na své nebezpečí. Bez zbytečných 

odkladů oznámí zjištění překážek, které znemožňují provedení díla. 
 

Čl. IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 
ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být 
sepsány písemně. 

2. Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout 
dohody bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou 
obou stran, budou postoupeny věcně a místně příslušnému soudu. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy při podstatném porušení smlouvy 
zhotovitelem, a to zejména při: 

a) prodlení zhotovitele se splněním termínu předání díla delší jak 60 dnů, 
b) bezdůvodném přerušení prací zhotovitelem, které trvá více než 14 dnů, 
c) zásadním porušení technologické kázně zhotovitelem, zanedbání provádění kontroly 
 kvality zhotovitelem při realizaci díla, včetně opakované absence odborného vedení 
 stavby při rozhodujících dodávkách pro zajištění řádného plnění díla. 
 
 

4. Práce nad rámec zadání, budou oboustranně odsouhlaseny, zapsány ve stavebním 
deníku a budou předmětem dodatku k této smlouvě. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy a přílohami seznámily, s ním 
souhlasí, neboť tento odpovídá jejich projevené vůli a na důkaz připojují svoje podpisy. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných 
ustanovení smlouvy nenabude později. Plnění předmětu této smlouvy před  účinností 
této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé 
se řídí touto smlouvou. 

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.   

8. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

9. Druhá smluvní strana (zhotovitel) prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a 
cíli Compliance programu Povodí Ohře, s.p. (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-
compliance-program/d-1346/p1=1458), dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní 
podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. Druhá smluvní strana se 
při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty 



 
Smlouva o dílo 

 

Stránka 6 z 6 
 

obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

10. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami 
vyjádřenými v tomto článku. 

11. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství.  
(pozn. pokud druhá smluvní strana považuje některé informace ve smlouvě za obch. 
tajemství, pak zde vysloveně uvést, které ustanovení za obch. tajemství považují). 

 
12.  V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, 

jsou tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a 
zpracování osobních údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů, včetně účelu 
a důvodu zpracování, naleznete na http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-
udaju/d-1369/p1=1459 
 

13. Tato veřejná zakázka je spolufinancována Evropskou unií – Evropským fondem pro 
regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí, jako součást projektu 
Rekonstrukce balvanitého skluzu na Šporce ve Skalici u čp. 329, registrační číslo projektu: 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0009785. Z tohoto důvodu je vybraný dodavatel povinen 
umožnit kontrolním orgánům operačního programu kontrolu dokladů vztahujících se k 
projektu nebo činností s ním přímo souvisejících. 
 

14. Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují smlouvu. Tato smlouva je vyhotovena 
ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

 
 
 
 
V Chomutově dne ……………   V Praze dne……………….  
 
oprávněný zástupce objednatele   oprávněný zástupce zhotovitele 
 
 
 
 
 
 

ředitel 
investiční ředitel       
Povodí Ohře, státní podnik 


		2020-01-20T11:50:59+0100




